

GL. KJELLERUP SMEDIE ApS

Grønningen 15, 8620 Kjellerup
CVR-nr. 76 24 91 13

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 27. juni 2025

Nikolaj Ørgaard Krogh

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5-6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	8
Balance	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12-14
Anvendt regnskabspraksis	15-17

Selskabsoplysninger

Selskabet	GL. KJELLERUP SMEDIE ApS Grønningen 15 8620 Kjellerup
	CVR-nr.: 76 24 91 13 Stiftet: 2. november 1984 Kommune: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Nikolaj Ørgaard Krogh
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Spar Nord Toldboden 3 8800 Viborg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg og udførsel af arbejde indenfor smede- og VVS branchen, handel samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2024 udgør 703 tkr. før skat, hvilket anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er herudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der budgetteres med og forventes realiseret positivt resultat for regnskabsåret 2025.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		9.492.000	8.890.870
Personaleomkostninger	1	-7.932.048	-7.267.183
Af- og nedskrivninger		-302.925	-184.000
Driftsresultat		1.257.027	1.439.687
Andre finansielle indtægter	2	33.753	18.093
Andre finansielle omkostninger	3	-588.089	-629.341
Resultat før skat		702.691	828.439
Skat af årets resultat	4	-163.172	-195.893
Årets resultat		539.519	632.546
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		539.519	632.546
I alt		539.519	632.546

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		3.214.626	3.203.458
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		598.346	668.369
Materielle anlægsaktiver	5	3.812.972	3.871.827
Lejedefinitum og andre tilgodehavender		0	112.000
Finansielle anlægsaktiver	6	0	112.000
Anlægsaktiver		3.812.972	3.983.827
<hr/>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		2.832.892	2.727.189
Varebeholdninger		2.832.892	2.727.189
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.238.814	1.293.145
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.889.559	1.398.474
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		1.789.218	788.193
Andre tilgodehavender		107.090	29.909
Periodeafgrænsningsposter		103.598	152.079
Tilgodehavender		7.128.279	3.661.800
Likvide beholdninger		1.029	14.502
Omsætningsaktiver		9.962.200	6.403.491
<hr/>			
Aktiver		13.775.172	10.387.318
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Anpartskapital		200.000	200.000
Overført resultat		1.057.918	518.399
Egenkapital		1.257.918	718.399
<hr/>			
Hensættelse til udskudt skat		138.000	132.000
Hensatte forpligtelser		138.000	132.000
<hr/>			
Ansvarlig lånekapital		1.000.000	1.000.000
Gæld til realkreditinstitutter		943.615	986.644
Gæld til pengeinstitutter		985.918	1.271.127
Feriepengeindefrysning		416.768	431.054
Langfristede gældsforpligtelser	7	3.346.301	3.688.825
Gæld til realkreditinstitutter		44.084	42.336
Gæld til pengeinstitutter		3.585.333	2.912.429
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.405.661	1.306.718
Skyldigt sambeskatningsbidrag		157.172	0
Anden gæld		1.390.486	1.586.611
Periodeafgrænsningsposter		1.450.217	0
Kortfristede gældsforpligtelser		9.032.953	5.848.094
Gældsforpligtelser		12.379.254	9.536.919
<hr/>			
Passiver		13.775.172	10.387.318
<hr/>			
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	200.000	518.399	718.399
Forslag til resultatdisponering		539.519	539.519
Egenkapital 31. december 2024	200.000	1.057.918	1.257.918

Noter

2024
kr. 2023
kr.

1 | Personaleomkostninger

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	18	16
Løn og gager	6.928.681	6.260.742
Pensioner	650.510	650.934
Andre omkostninger til social sikring	173.879	150.401
Andre personaleomkostninger	178.978	205.106
	7.932.048	7.267.183

2 | Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	32.765	17.571
Finansielle indtægter i øvrigt	988	522
	33.753	18.093

3 | Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger i øvrigt	588.089	629.341
	588.089	629.341

4 | Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	157.172	0
Regulering af udskudt skat	6.000	195.893
	163.172	195.893

5 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	3.475.483	1.424.113
Tilgang	124.069	120.000
Kostpris 31. december 2024	3.599.552	1.544.113
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	272.023	755.745
Årets afskrivninger	112.903	190.022
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	384.926	945.767
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	3.214.626	598.346

Noter

6 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	112.000
Afgang	-112.000
Kostpris 31. december 2024	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0

7 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital	1.000.000	0	1.000.000	1.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	987.699	44.084	773.581	1.028.980
Gæld til pengeinstitutter	1.295.918	310.000	36.000	1.571.127
Feriepengeindefrysning	416.768	0	389.520	455.917
	3.700.385	354.084	2.199.101	4.056.024

Afdrags horisonten af selskabets langfristede gældsforpligtelser under kategorien "Ansvarlig lånekapital" er ikke fastlagt, hvorfor der ikke kan oplyses om den kortfristede gæld og restgælden efter 5 år. Restgælden efter 5 år er derfor oplyst lig med restgælden pr. 31. december 2024.

8 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:		
Inden for 1 år	490.552	553.191
Mellem 1 og 5 år	733.771	918.327
Efter 5 år	0	0
	1.224.323	1.389.532

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for NMK Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Noter

9 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 1.013 tkr. har virksomheden stillet pant i grunde og bygninger på nominelt 1.116 tkr. Den regnskabsmæssige værdi af ejendommen pr. 31. december 2024 udgør 3.215 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev for i alt 1.250 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 3.215 tkr. Ejerpantebrevet er stillet til sikkerhed for følgende selskabers engagement med kreditinstitut:

- Gl. Kjellerup Smedie ApS, samlet engagement pr. 31. december 2024 på 4.597.426 tkr.
- NMK Invest ApS, samlet engagement pr. 31. december 2024 på 153 tkr.

Selskabet har pr. 31. december 2024 afgivet arbejdsgarantier for i alt 44 tkr. Disse er afgivet via selskabets kreditinstitut.

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitut har selskabet givet virksomhedspant for i alt norm. 2.500 tkr. i følgende:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser	2.238.814
Varebeholdninger	2.832.892
Driftsinventar og driftsmateriel	598.346

Den samlede bogførte værdi af aktiverne omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2024, 5.670 tkr.
